PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5362/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DUAS CAÇAMBAS
DO LOCAL NA RUA FABRÍCIO DE
MATOS, CEMITÉRIO MUNICIPAL, AO
LADO DA MARMORARIA, BAIRRO
CENTRO.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de duas caçambas do local na
Rua Fabrício de Matos, Cemitério Municipal, ao lado da marmoraria, Bairro Centro.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, pois as atuais lixeiras móveis situadas no referido estão instaladas de
maneira a prejudicar o descarte, além de atrapalhar os lojistas da localidade.

Sala das Sessões, 27 de Maio de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador

Data do documento: 27/05/2021 - 09:17:29 Data do Processo: 27/05/2021 - 10:07:2
Processo: 5362/202